

Gazimağusa sivil toplum örgütleri tarafından, Derinya Kapısı'nın daha fazla zaman kaybedilmeden açılması için eş zamanlı olarak her iki tarafta da eylem yapıldı:



# Derinya Kapısı'nı açın, Mağusa soluk alsın

Abnet İLKTAÇ

Derinya Kapısı'nın daha fazla zaman kaybedilmeden açılması için dün saat 10.00'da eş zamanlı olarak her iki tarafta da eylem yapıldı. Kuzeyde yapılan eylemde, resmi adı Vahit Güner Caddesi olan fakat halk tarafından Derinya Yolu olarak bilinen noktada yaklaşık 150 kişi toplandı. Güneyde yapılan eylemde de yaklaşık 30 Kıbrıslı Rum, Derinya Geçiş noktasının güney kısmında bir araya geldi. Kuzeydeki eylemde, Derinya Kapısı'nın karar alınmasının üzerinden 3 yıl geçmesine rağmen hâlâ açılmaması protesto edildi.



Eylemciler, yetkililere etraflı askeri bölgelerle çevrili olan Mağusa'nın soluk borusu olacak olan Derinya Kapısı'nı bir an önce açılmasını çağırırken, Vahit Güner Caddesi üzerindeki eylemde "Yollar Açılmasın Mağusa Birleşsin", "Ortada Barikatlar Yandırmayın", "Bütün Barikatlar Kaldırılmalı", "Yaşayan Halkların Kardeşliği", "Bütün Barikatlar Kaldırılmalı", "Beraber Yaşamak İstiyoruz" ve "Siz Gazılar Bile Güller" yazılı dövizler taşıdı. Kuzeydeki eylemde, Cumhuriyet Meclisi Başkanı Teberrükten Uluçay ile birlikte milletvekilleri Asım Akansoy, Doğuş Derya ve Fikri Toros da katılarak destek verdi. Mağusa İnişiyatifi Sözcülerinden Dr. Okan Dağlı, eylemde yaptığı konuşmada yıllardır Derinya Kapısı'nın

açılması için mücadele verdiklerini söyledi. İlgili olanın ise son 3 yıldır sözde liderlerin ve hükümetin de kendileriyle mücadele vermesine rağmen yolun geçişlere açılmadığını kaydeden Dağlı, 3 yıl önce Derinya Kapısı'nda yine eylem yaptıklarını, 2015 yılı Mayıs ayında liderlerin de kapının açılması için anlaşmalarını, ancak kendileri kapının 3 ay sonra açılmayacağını düşünürken, aradan 3 yıl geçmesine rağmen açılmadığını ifade etti. Dr. Okan Dağlı, Derinya Yolu'nda 44 yıl önce geçiş olduğunu bildirdi. Mağusa'nın her yanının dikenli tellerle ve askeri üslerle çevrili olduğunu değinen Dağlı, bu nedenle Mağusa'nın resmen boğulduğunu, Derinya

Kapısı'nın açılmasının Mağusa'nın soluk borusu olacağını belirtti. Dr. Okan Dağlı, kısıtlanmış olan kentte kapının açılmasıyla en azından bir açılım olması için mücadele verdiklerini bildirdi. Derinya Kapısı'nun açılmasını toplumlar arası barışa katkı sağlayacağı için istediklerini ifade eden Dağlı; "ama maalesef karşılıklı suçlama oyununa döndü. Eksik olsun. Eğer bu yol iki tarafın birbirini suçlayacağı bir yol olacaksa 'açamadık' desinler" diyerek sözlerine son verdi.

Ata, Derinya Kapısı'nın açılmasına yönelik talebin, Mağusa'nın geniş kesimlerini kucaklayan bir talep olduğunu söyledi. Serdar Ata, hatırlanacağı üzere Derinya geçiş noktasına yönelik henüz siyasi bir karar ortada yokken ortaya koyduklarını bu talebin, 2015 yılında Akıncı ile Anastasiadis arasında gerçekleştirilen müzakereler sırasında güven yaratıcı önem olarak benimsenip karara bağlandığını kaydetti. Kararın ardından, Avrupa Birliği desteğiyle yol çalışmasına yönelik çalışmalar başlatıldığını, ardından da bölge halkının arzularını geciktirmeye yönelik davranış, anti demokratik görüşler, Seçilmişlerin ve atanmışların, toplumun

UBP, UBP-DP hükümetleri kurulduğunu, ancak gelinen aşamada Türk tarafının üzerine düşeni yerine getirmediğini söyledi. Serdar Ata; "bugün, hükümette bulunan CTP - HP-DP - TDP koalisyonunun da bu konuda üzerine düşeni gerçekleştirip, kapıların açılmasına yönelik çalışmalarını hızlandıracağı yönünde derin kuşularımız vardır. Buna karşın, tarafların suçlama oyunlarını sürekli işitememiz bizler için büyük hayal kırıklığıdır. Kapıların eş zamanlı açılmasına yönelik ortaya konulan tutumu ve bölge halkının arzularını geciktirmeye yönelik davranış, anti demokratik görüşler, Seçilmişlerin ve atanmışların, toplumun

iradesine saygı duyulmasını bekliyoruz" dedi. Serdar Ata, bu soluk kendilerinin Mağusa'nın da adının Derinya sakinleri olarak geçiş noktası olduğunu dile görüşlerini ifade etti. iradeyi ortaya koyanların 44 yıl önce Derinya Kapısı'nı açmaya çalıştığını ve ölümüne fayda sağlayacağı söylenmiş kapalı Maraş'ın hareketle bu eylemi düzenlediklerini söyledi. Derinya geçiş noktasının, akabinde ise kapalı ikamet eden insanların çıkması sokakların temiz ve yeniden imarıyla hissinden kurtulmasını istediklerini kaydeden Ata; "iradesini sokağa taşıyoruz" dedi. "Bizlere yüksek sesle yeniden hak istiyoruz. Bu geçiş tasının açılmasından niye korkuyorsunuz ve ne hâlâ ayak yorsunuz?" diyerek serdarine son verdi.

**"Toplumun duyusunu..."**  
Serdar Ata, Derinya Kapısı'nın açılması için yemur ve tazelenme potansiyelini barındırıyor olduğunu söyledi. Derinya geçiş noktasının, Suriç'i'nin ve Derinya Kapısı'nın bugüne hâlâ açılmaması büyük bir hayal kırıklığıdır. İnsanların seyahat özgürlüklerine kapalı açılması adeta bir insanlık kurtulmalıdır. Hükümetimiz Gazimağusa'ya duyusunu gösteren bir kapının açılmasını artık Gazimağusa halkının istediğidir.

**Abnet Biliz:**  
Derinya Kapısı gibi kapıların açılması için halk arasındaki diyalog yoluyla ilerlemesine neden olacaktır. Hükümetin bu yönden de önemli gelişmelerin kapılarını açması gerekiyor. Seçilmişlerin ve atanmışların, toplumun

yaşadıklarımızı bir şekilde unutmamız gerekiyor. Bu sorunlar çözümlenince de yolu Derinya Kapısı gibi kapıların açılmasıyla sağlanabilir. Bu işi artık siyasilerin hegemonyalarına bırakmamız gerekiyor. Halk olarak kenetlenip bu işi siyasilerin yapmasını sağlamamız gerekiyor.

**Erol Emin:**  
Derinya Kapısı'nın bir türlü açılmaması halkın üzerinde negatif bir etki yaratıyor. Derinya Kapısı artık vakit kaybetmeden açılmalıdır. Halkların özlemi de budur. Derinya Kapısı'nın açılması çözüm yolunda pozitif bir etki de yaratacaktır. Siyasilerin bugüne kadarki mazeretleri hem inandırıcı değildi hem de kabul edilebilir değildi. Halkın artık bu konuda sabrı kalmadı.

**Tanju Üngör:**  
Derinya Kapısı'nın bugüne kadar açılmaması özeldir. Gazimağusa esnafına, genelde ise tüm Gazimağusa halkına büyük zarar vermiştir. Dövizin yükseldiği bu dönemde kuzeyde geçiş daha kolay olmalıdır. Kapının kapalı olması toplumumuz için ciddi handikap yaratmaktadır. Bir an önce bu kapı açılmalı ve halkların yakınlaşması sağlanmalıdır.

**Zorlu Cezaroğlu:**  
Derinya Kapısı hem Gazimağusa halkının hem de esnafın açılmasını talep ettiği bir kapıdır. Gazimağusa'da her siyasî görüşten insan bu kapının bir an önce açılmasını talep etmektedir. Kapının açılması iki halkın yeniden barışabilmelerinde önemli bir katkı da sağlayacaktır. Kapının

açılması turizm açısından da geçiş süresinin kısaltılmasıyla birlikte önemli bir gelişme olacaktır. Ben Başbakanımız Tufan Erhürman'ın ve yeni hükümetimizin Derinya Kapısı'nın açılma sürecini hızlandıracağına inanmaktayım.

**Neray Zaimoğlu:**  
Derinya Kapısı çok daha önceki bir tarihte açılması gerekiyordu. Derinya Kapısı'nın açılması bölgeye ve özellikle de esnafa önemli bir ekonomik katkı sağlayacaktır. Bu kapıdan geçiş yelminize gelecek olan turistler esnafımızdan alışveriş yapacaktır. Derinya Kapısı'nın açılması ekonominin yanında barışa da önemli katkı sağlayacaktır. Kapının açılma süreci artık geciktirilmemelidir ve en kısa zamanda açılmalıdır.

**Hülya Sergenç:**  
Bugüne dek bu kapı açılmıyordu. Bu kapı açıldıktan sonra kapalı Maraş'ın açılmasının da istenileceği düşünüldükçe Derinya Kapısı'nın açılması hep erteleniyor. Esnaf olarak dileğimiz bu kapının bir an önce açılmasıdır. Rum müsterilerim vardır. Akıyar'dan geldiklerinde varış sürelerinin 1 buçuk saati bulduğunu, ama bu kapının açılmasıyla 15 dakika da gelebileceklerini söylüyorlar.

**Okay Kayalp:**  
Derinya Kapısı çok öncelerden açılması gereken bir kapıydı. 3 yıl önce tüm partiler destek vererek bu kapının açılması için bir eylem yapmıştık. Derinya Kapısı'nın açılması Kuzey Kıbrıs'ta

ulusal bir talep haline gelmiş olsa da kapının açılması için gereken işler yavaş yürümektedir. Umudumuz kapının en kısa sürede açılmasıdır. Kapının açılması Mağusa'ya hem ekonomik hem de sosyal olarak büyük katkı sağlayacaktır. Bunların yanında barış içinde büyük fayda sağlayacaktır.

**Cemal Mert:**  
Kıbrıs'ta çözüme ve barışa ulaşmanın en önemli unsuru Kıbrıslı Türklerin ve Kıbrıslı Rumların doğrudan teması ve ortak yaşam alanları oluşturmalarıdır. Bu amaçla ülkemizin kuzeyi ve güneyi arasında hiçbir kısıtlama olmamalıdır. Özgürce dolaşım sağlanması, tüm kısıtlamaların kaldırılması gerekmektedir. Derinya ve Aplaç kapılarının yanında Lefkoşa'da da başka kapıların açılmasını savunuyorum. Bunun gecikmesini sağlayan mevcut statüleri protesto ediyoruz. Hem kapıların açılması, hem de kapılarda uygulanan kısıtlayıcı uygulamalar derhal kaldırılmalıdır. Adamızın tümünde serbest dolaşımın sağlanması talebimizdir. Bu başarıldığı takdirde hem çözüm hem de barışa ulaşabiliriz.

**Yasemin Türkmen:**  
Bence insanların bu kapının açılmasına acil ihtiyaçları vardır. Kapının açılması Mağusa Suriç'i'nin açılmasına pozitif katkı sağlayacaktır. Lefkoşa Suriç'i'ni örnek aldığımız zaman, Derinya Kapısı'nın açılması halinde buradaki iki halkın yakınlaşması daha kolay olacaktır.



Ercan SAYMEN



Mehmet BİLİZ



Erol EMİN



Tanju ÜNGÖR



Zorlu CEZAROĞLU



Neray ZAIMOĞLU



Hülya SERGENÇ



Okay KAYALP



Cemal MERT



Yasemin TÜRKMEN